UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N° o194

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições,

RESOL VE:

Dar o nome de Praça "Edson Luis", à praça situada entre a
Faculdade de Educação e o prédio da OCA II, onde está erguido um monumento à cultura,
atendendo ao desejo dos estudantes contemporâneos e pósteros de homenagear o estudante
EDSON LUIS DE LIMA SOUTO, morto em manifestação estudantil, em 28 de março de
1968, no Rio de Janeiro.

Brasília, a.8 de julho de 1994.

JOÃO C UDIO TODOROV
Reitor

	Page 1